22

БЕЛОХОЛУНИЦКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

25.05.2022                                                                                                       №

г. Белая Холуница

О комиссии по соблюдению требований к служебному (должностному) поведению лиц, замещающих муниципальные должности,

и урегулированию конфликта интересов

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»,         от 07.05.2013 № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами»,  в целях повышения доверия общества к органам местного
самоуправления, обеспечения условий для добросовестного и эффективного
исполнения служебных обязанностей, исключения злоупотреблений и противодействия коррупции, Белохолуницкая районная Дума РЕШИЛА:

1. Создать комиссию по соблюдению требований к служебному
(должностному) поведению лиц, замещающих муниципальные должности,
и урегулированию конфликта интересов и утвердить ее состав согласно
приложению № 1.

2. Утвердить Положение о комиссии по соблюдению требований
к служебному (должностному) поведению лиц, замещающих муниципальные должности, и урегулированию конфликта интересов согласно приложению № 2.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Белохолуницкой

районной Думы                                                                              О.В. Черезов

Глава Белохолуницкого

муниципального района                                                               Т.А. Телицина